Na Sessão de:		MATO GROSSO	APROVADO Na Sessão de: 21 100//2019
CÂMARA MUNICIPA Em_OJ / O- Horas_08:34 Ass. Protecible	1 1201 9	Projeto de lei Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção Emenda	Nº 14/19
LIDO //	APROVADO 1º TURNO	APROVADO 2º TURNO	APROVADO REJEITADO Presidente da Câmara
PROJETO DE MOÇ	CÃO N° DE 0	3 DE JUIHO DE 2019.	

"Requer moção de pesar pelo passamento de **Professora Regina Helena da Costa Marques Cardoso Leal**, no dia 30 de junho de 2019.".

O Vereador José Eduardo Ramsay Torres - PSC, requer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o soberano Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa e publicado nos órgãos de comunicação da Câmara Municipal de Cáceres, na forma Regimental, MOÇÃO DE PESAR pela morte da Professora Regina Helena da Costa Marques Cardoso Leal, ocorrida em 30 de junho de 2019.

A *Professora Regina Helena da Costa Marques Cardoso Leal* era aposentada, pessoa ilibada, serena, deu uma grande contribuição ao Município de Cáceres enquanto profissional da Educação. Ela era professora da Rede Estadual de Ensino, e, também foi Secretária Municipal de Educação no início da década de 1990, na gestão do saudoso Prefeito Municipal Walter Fidelis.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000 Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES Em 07 / 201 9 Horas 08:34 Schr 1620 Ass. Protocolo Interno Projeto de lei Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção Emenda	 UTOR: Ver. Jose		nsay Torres - PSC			
	- Freiotpic	7 /201 9 Schnt 1630 6 Interno	Projeto Decrei Projeto de Res Requerimento Indicação Moção Emenda	solução	N:	. 14/19

"Requer moção de pesar pelo passamento de **Professora Regina Helena da Costa Marques Cardoso Leal**, no dia 30 de junho de 2019.".

O Vereador José Eduardo Ramsay Torres - PSC, requer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o soberano Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa e publicado nos órgãos de comunicação da Câmara Municipal de Cáceres, na forma Regimental, MOÇÃO DE PESAR pela morte da Professora Regima Helena da Costa Marques Cardoso Leal, ocorrida em 30 de junho de 2019.

A Professora Regina Helena da Costa Marques Cardoso Leal era aposentada, pessoa ilibada, serena, deu uma grande contribuição ao Município de Cáceres enquanto profissional da Educação. Ela era professora da Rede Estadual de Ensino, e, também foi Secretária Municipal de Educação no início da década de 1990, na gestão do saudoso Prefeito Municipal Walter Fidelis.

Educ



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ela parte deixando-nos muitas lições de amor, amizade, profissionalismo, ética e humanidade. Não temos palavras para expressar os nossos sentimentos.

Pedimos a Deus que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento de dor. Que a luz e o amor divino pairem sobre a alma de quem sofre esta imensurável perda, e os console e lhes dê serenidade para atravessar este momento de dificuldade.

Muito respeitosamente, prestamos as nossas condolências e deixamos os nossos mais sinceros pêsames.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2019.

Ze Eduardo Torres - PSC

Vereador